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Päätösehdotus Strategiajohtaja Pirskanen Ilkka: 
 
 Tulevaisuuslautakunta päättää käynnistää liitteenä olevasta 

palvelustrategialuonnoksesta ja siihen sisältyvästä 
palveluverkkosuunnitelmasta lausuntokierroksen, joka kestää 23.8.2024 
saakka. Lausuntokierros on kaikille avoin ja lausuntopyyntö julkaistaan 
hyvinvointialueen verkkosivuilla ja julkisissa tiedotusvälineissä.  

 
 
Päätös Hyväksyttiin. 
 
 
Selostus Itä-Suomen hallinto-oikeus on 3.5.2024 tekemällään päätöksellä kumonnut 

aluevaltuuston 22.6.2023 § 44 tekemän päätöksen palvelustrategiasta ja 
siihen sisältyvästä palveluverkkosuunnitelmasta. Tästä syystä Pohjois-
Karjalan hyvinvointialueen palvelustrategia on valmisteltu uudelleen. 
Valmistelussa on käytetty osin apuna aikaisemmassa valmistelussa 
tuotettua aineistoa kuitenkin siten, että se ei ole ohjannut eikä sitonut 
uutta valmistelua. 

 
 Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain 11 § edellyttää 

hyvinvointialueen laativan taloutensa ja toimintansa suunnittelua ja 
johtamista varten sosiaali- ja terveydenhuollon palvelustrategian osana 
hyvinvointialuestrategiaa. Palvelustrategiassa hyvinvointialueen tulee 
päättää järjestämisvastuulleen kuuluvan sosiaali- ja terveydenhuollon 
pitkän aikavälin tavoitteet. Lisäksi hyvinvointialue asettaa 
palvelustrategiassa tavoitteet sille, miten sosiaali- ja terveydenhuollon 
palvelut toteutetaan ottaen huomioon hyvinvointialueen asukkaiden 
tarpeet, paikalliset olosuhteet, palvelujen saatavuus ja saavutettavuus 
sekä kustannusvaikuttavuus. 

 
 Palvelustrategia on muutosohjelma hyvinvointialuestrategian tavoitteiden 

toteuttamiseksi resurssit (henkilöstö ja talous) huomioiden. 
 
 Palvelustrategialuonnos 
 
 Esityslistan liitteenä on palvelustrategian luonnos, jota esitetään 

lähetettäväksi lausuntokierrokselle. 
 



 Palvelustrategiaan sisältyvä palveluverkkosuunnitelma koskee sote-
keskuksia, sote-asemia ja sote-palvelupisteitä. Muiden palvelujen 
järjestämiseen tällä palveluverkkosuunnitelmalla ei oteta kantaa. 
Uudistumisen keskeisenä poikkileikkaavana teemana on perustason 
palvelujen turvaaminen ja vahvistaminen. Palvelustrategialuonnoksen 
mukaisesti palvelutuotantoa uudistamalla pyrimme turvaamaan 
perustason palvelujen saatavuuden, toimivat hoitoketjut ja tasapainoisen 
palvelutuotannon koko hyvinvointialueella, mikä on edellytys myös laajan 
päivystyksen keskussairaalan toiminnalle. 
 

 Palvelustrategialuonnoksen yksi keskeinen asia on toimiva ja 
monikanavainen asiakasohjaus. Asiakas voi ottaa yhteyttä hänelle 
sopivimmalla tavalla, asiakkaan tarpeet selvitetään heti ja varmistetaan, 
että asiakas saa tarpeensa mukaista apua ja palvelua. Lisäksi huomioidaan 
pitkäaikaisasiakkaat ja varmistetaan hoidon jatkuvuus. 

 
 Toinen keskeinen ajatus on se, että sama palvelu voi olla tarjolla toisaalla 

sosiaali- ja terveysasemalla, toisaalla kotiin vietävänä palveluna, toisaalla 
sähköisenä palveluna, väestön palvelutarpeen mukaisesti. 

 
 Palveluja tuotetaan eri tavoin siten, että otetaan huomioon asiakkaan 

tarve ja kyky käyttää erilaisia palvelumuotoja. Palveluverkko on 
monikanavainen, yhdenvertainen ja dynaaminen. Alueen palvelut 
muuttuvat, kun väestön palvelutarve muuttuu. 

 
 Kriittinen menestystekijämme on henkilöstön riittävyys. Sitä tuetaan mm. 

merkittävillä panostuksilla sähköisiin palveluihin, panostamalla 
sotekeskuksiin ja soteasemiin sekä muilla tuottavuuden lisääntymiseen 
tähtäävillä toimilla sekä keventämällä palvelurakennetta. Nämä keinot 
hillitsevät myös kustannusten kasvua, mikä yhdessä maltillisten 
kiinteistöinvestointitarpeiden kanssa auttaa tasapainoisen talouden 
saavuttamisessa. Palvelujen saatavuutta, saavutettavuutta ja oikea-
aikaisuutta pyritään luonnoksessa parantamaan monin eri keinoin, mm. 
vahvat sotekeskukset, kaikissa kunnissa sijaitsevat soteasemat, palveluja 
täydentävät sotepisteet, digisotekeskus, omatoimiset sähköiset palvelut, 
hyvä asiakasohjaus sekä hoidon ja palvelun jatkuvuuden malli. 

 
 Uudella palvelustrategialla tavoitellaan 13,5 milj.€ kumulatiivisia säästöjä 

vuosina 2025–2027. Vuoden 2029 loppuun kumulatiivisen 
säästöpotentiaalin arvioidaan olevan n. 29,4 milj.€. 

 
 Lausuntokierroksen jälkeen palautteista tehdään yhteenvedot ja niiden 

perusteella tehdään tarvittavat muutokset palvelustrategia-asiakirjaan. 
Lisäksi tarkennetaan vaikutusten arviointia ja taloudellisia laskelmia sekä 
rakennetaan tarkemmat mittarit toiminnan seuraamista varten.  

 Varsinainen esitys palvelustrategiasta julkaistaan tulevaisuuslautakunnan 
esityslistalla 12.9.2024. Tulevaisuuslautakunta käsittelee sitä 17.9.2024. 

 
 


